1

[image: @PAPEL TIMBRADO]

Indicação nº............./2015

Ao
Excelentíssimo
SR. Gilberto Cesar
Presidente da Câmara de Vereadores
Canela – RS

Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a indicação para que seja concedida a criação de um centro de treinamento na área da Celulose aonde é pertencente ao município, com isso iria atrair times do futebol brasileiro como Internacional, Grêmio e aproveitando a possibilidade de servir também como base de treinamento para a Seleção Brasileira, com isso elaborando já  a criação de um ginásio com quadra oficial e canchas poliesportivas, fazendo assim base também para times de futebol e de outras modalidades estabelecidos no âmbito de Canela que podem e devem as dependências e quadras ali construídas.

Justificativa:

A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador, por membros da comunidade e moradores que o município gasta com alugueis de quadras sendo que poderia ter as suas próprias quadras, trazendo com isto um grande beneficio a toda a comunidade e rendimento a cidade, pois se um time mundialmente conhecido se instala em nossa cidade isso faria que rendesse muito lucro ao nosso cofre publico, pois inúmeros turistas fãs e curiosos viajariam até para ver jogadores famosos. Desde já agradeço vossa atenção.

Canela,  05 de Março de 2015.

                                                      Alberi Dias
                                                   Vereador - PPS
Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br
image1.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)